
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1462

6145

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Πολιτισμού

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 571670 
Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του Το-
πικού Συμβουλίου Μνημείων Πελοποννήσου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 49, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

72 του ν. 5021/2023, και του άρθρου 52 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γέ-
νει της πολιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220),

β) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α5/ΠΜΥ/37120/ 
3.7.2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός Γραμματέ-
ων του Κ.Α.Σ., Κ.Σ.Ν.Μ. και Τοπικών Συμβουλίων Μνη-
μείων του ΥΠΠΟ» (Β’ 841), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/55755/10.6.2008 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση αποφάσεων κα-
θορισμού Γραμματέων του Κ.Σ.Ν.Μ., των Τοπικών Συμ-

βουλίων Μνημείων και του Συμβουλίου Μουσείων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 264).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/ 
14.10.2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4612).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/476556/6.10.2023 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού «Ορισμός μελών 
του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων Πελοποννήσου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1080), όπως διορθώθηκε (Υ.Ο.Δ.Δ.  1159) 
και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τις υπό στοι-
χεία ΥΠΠΟ/511438/27.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1165), 
ΥΠΠΟ/165060/12.4.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  392) και 
ΥΠΠΟ/429945/3.10.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1124) όμοιες απο-
φάσεις.

5. Την από 9.8.2024 αίτηση (υπό στοιχεία εισ. 
ΥΠΠΟ/355646/12.8.2024) της Γιαννακάκη Χαρίκλειας, 
υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, ειδικότητας 
Προϊστορικών - Κλασικών, του ΥΠΠΟ, αναπληρώτριας 
Γραμματέως του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων Πε-
λοποννήσου, για την αντικατάστασή της λόγω λήψης 
άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 328041/30.7.2024 απόφαση του Αν. Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟ.

6. Το υπ’ αρ. 355646/11.12.2024 έγγραφο της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτι-
στικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟ. 

7. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του εν λόγω Το-
πικού Συμβουλίου Μνημείων, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/476556/ 
6.10.2023 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Ορισμός 
μελών του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων Πελοποννή-
σου» (ΥΟΔΔ 1080) και ορίζουμε ότι η παρ. ΙΙΙ αυτής αντι-
καθίσταται ως εξής:

“ΙΙΙ. Χρέη Γραμματέα στο Συμβούλιο θα εκτελεί η Νικο-
λακάκη Λυγερή του Γεωργίου, με ΑΔΤ Χ 905106, υπάλ-
ληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, με Α’ βαθμό, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, ει-
δικότητας Βυζαντινών - Μεταβυζαντινών, που υπηρετεί 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6146 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1462/31.12.2024

στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας, αναπληρούμε-
νη από τη Μαλτέζου Αφροδίτη του Αθανασίου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 272442, μόνιμη υπάλληλο, με Α’ βαθμό, του κλάδου 
ΠΕ Αρχαιολόγων, ειδικότητας Προϊστορικών - Κλασικών, 
που υπηρετεί στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας”. 

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοι-
χεία ΥΠΠΟ/476556/6.10.2023 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού «Ορισμός μελών του Τοπικού Συμβουλίου 
Μνημείων Πελοποννήσου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1080), ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2024

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. 20226 
Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την περ. ιγ της παρ. 1 του άρθρου 14 και το άρ-

θρο 231 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

2. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

3. το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

4. την υπ’ αρ. 8624/12.6.2024 πράξη Πρύτανη «Συ-
γκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 603),

5. την υπ’ αρ. 10691/10.7.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 717) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη 
και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Οικονομικό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών, με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή του Βασδέκη Βασιλείου του Γεωργίου, Καθηγητή 
του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τε-
χνολογίας της Πληροφορίας του Ιδρύματος, ως Πρύτανη 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 
1.9.2024 έως 31.8.2028,

6. την υπ’ αρ. 13687/9.9.2024 (Β’ 5271) απόφαση του 
Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
σύμφωνα με την οποία η Γεωργία Σιουγλέ αναλαμβάνει 
τις αρμοδιότητες της Αντιπρυτάνεως Έρευνας και Δια 
Βίου Μάθησης,

7. την υπ’ αρ. 21329/8.12.2023 επιστολή της Κοσμή-
τορος της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων με την οποία 
διαβιβάστηκε η απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων (συνεδρίαση 3η/5.12.2023) περί 
ορισμού δύο εκπροσώπων της Σχολής και των αναπλη-
ρωτών τους στην Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α.,

8. την υπ’ αρ. 13497/5.9.2024 επιστολή της Κοσμήτο-
ρος της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων με την οποία 
διαβιβάστηκε η απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων (συνεδρίαση 1η/5.9.2024) περί 
αντικατάστασης του Καθηγητή Λεωνίδα Δουκάκη από 
τον Αν. Καθηγητή Ν. Καραμπίνη, ως εκπροσώπου της 
Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων στην Επιτροπή Ερευνών 
του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α.,

9. την υπ’ αρ. 21059/4.12.2023 επιστολή του Κοσμή-
τορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών με την οποία 
διαβιβάστηκε η απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών (συνεδρίαση 4η/4.12.2023) περί 
ορισμού δύο εκπροσώπων της Σχολής και των αναπλη-
ρωτών τους στην Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α.,

10. την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομι-
κών Επιστημών (συνεδρίαση 3η/30.10.2024/3), περί αντι-
κατάστασης του Αναπληρωτή Καθηγητή Σπυρίδωνος 
Παγκράτη και του Καθηγητή Ευάγγελου Βασιλάτου από 
τον Αναπληρωτή Καθηγητή Ευάγγελο Διοικητόπουλο ως 
τακτικό εκπρόσωπο και τον επίσης Αναπληρωτή Καθη-
γητή Ιωάννη Δενδραμή ως αναπληρωματικό εκπρόσωπο 
στην Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ,

11. την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστη-
μών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας (συνεδρίαση 
1η/31.9.2023) περί ορισμού δύο εκπροσώπων της Σχο-
λής και των αναπληρωτών τους στην Επιτροπή Ερευνών 
του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α.,

12. την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστη-
μών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας (συνεδρίαση 
1η/18.11.2024/10), περί αντικατάστασης του Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή Ευάγγελου Μαρκάκη και του Καθηγη-
τή Γεώργιου Ξυλωμένου, από τον Καθηγητή Δημήτριο 
Γκρίτζαλη ως τακτικό εκπρόσωπο και τον επίσης Καθη-
γητή Α’ βαθμίδας Βασίλειο Σύρη ως αναπληρωματικό 
μέλος, 

13. την απόφαση της 189ης/10.1.2024/2.2. συνεδρί-
ασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 
«Εκλογή και Εξουσιοδοτήσεις Αντιπροέδρου Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α.», σύμφωνα 
με την οποία ο Καθηγητής Δ. Καρλής εξελέγη Αντιπρόε-
δρος της Επιτροπής Ερευνών για το διάστημα 11.1.2024 
έως 31.12.2027,

14. την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συ-
νεδρίαση 9η/19.12.2023/3) περί Συγκρότησης Επιτρο-
πής Ερευνών Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίου Έρευνας 
(ΑΔΑ: 9Π5Δ469Β4Μ-ΘΓΟ), όπως ανασυγκροτήθηκε με 
τις αποφάσεις του Συμβουλίου Διοίκησης (συνεδριάσεις 
1η/6.9.2024/8 και 2η/24.9.2024/3, ΑΔΑ: 91ΛΛ469Β4Μ-
ΕΦ9 και ΨΒΘ1469Β4Μ-ΑΘΙ, αντίστοιχα),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6147Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1462/31.12.2024

15. την υπ’ αρ. 19582/6.12.2024 εισήγηση του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,
16. το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή 
του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία έως 31.12.2027, ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Γεωργία Σιουγλέ του Στεφάνου 
(ΑΔΤ: ΑΗ052825), Καθηγήτρια

Δημήτριος Καρλής του Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ: ΑΝ174279), Καθηγητής

2. Εκπρόσωποι Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Κωνσταντίνος Καραμάνης του Βασιλείου 
(ΑΔΤ: AK000993), Καθηγητής 
Νικόλαος Καραμπίνης του Ιωάννη 
(ΑΔΤ: Α00167481), Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Δαμιανός Χατζηαντωνίου του Αντωνίου 
(ΑΔΤ: AM637409), Καθηγητής
Παναγιώτης Ρεπούσης του Πέτρου 
(ΑΔΤ: AE620096), Αναπληρωτής 
Καθηγητής

3. Εκπρόσωποι Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών 

Γεώργιος Καρύδης του Σπυρίδωνος 
(ΑΔΤ: AM093881), Καθηγητής
Ευάγγελος Διοικητόπουλος του 
Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΝ 594849), 
Αναπληρωτής Καθηγητής

Κωνσταντίνος Ρουμανιάς του Λεωνίδα 
(ΑΔΤ: Χ624549), Μόνιμος Επίκουρος 
Καθηγητής
Ιωάννης Δενδραμής του Παναγιώτη 
(ΑΔΤ: ΑΗ004459) Αναπληρωτής 
Καθηγητής

4. Εκπρόσωποι Σχολής 
Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας 

Δημήτριος Καρλής του Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ: ΑΝ174279), Καθηγητής
Δημήτριος Γκρίτζαλης του Αριστομένη 
(ΑΔΤ: ΑΝ579643),
Καθηγητής

Στυλιανός Ψαράκης του Αντωνίου 
(ΑΔΤ: AI618067), Καθηγητής
Βασίλειος Σύρης του Αναστασίου 
(ΑΔΤ: ΑΚ214917), 
Καθηγητής

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΗΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. οικ. 3692 
Πράξη αποδοχής παραίτησης και τροποποίησης 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 8, 9, 12, 13, 15, 17, 18 και την παρ. 13 του 

άρθρου 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

4. Την υπ’ αρ. 4827/31-05-2023 (ΑΔΑ: ΩΝ2Ι469Β7Ι-
Γ9Λ) διαπιστωτική πράξη Πρύτανη «Συγκρότηση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 517 και Διόρθωση Σφάλματος ΥΟΔΔ 564).

5. Την υπ’ αρ. 3695/15-4-2024 (ΑΔΑ: 66ΠΥ469Β7Ι-ΣΕΑ) 
διαπιστωτική πράξη Πρύτανη «Ανασυγκρότηση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 400).

6. Την υπ’ αρ. 5374/28.6.2023 (ΥΟΔΔ 615) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για 
την εκλογή Πρύτανη και τον ορισμό τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας με θητεία έως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1462/31.12.20246148-6152

31-8-2026, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2749/ 
29-11-2024 (ΥΟΔΔ 1342, ΑΔΑ: 6ΚΩ5469Β7Ι-ΡΕΘ) πράξη 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

7. Την υπ’  αρ. 5529/7-7-2023 (Β’  4444) πρυτανική 
απόφαση περί Καθορισμού τομέων ευθύνης στους 
Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων του Πρύτανη του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας από τους Αντιπρυτάνεις, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2749/29-11-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1342) πράξη Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μα-
κεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. 3570/18-12-2024 αίτηση παραίτησης 
του Χρήστου Νίκα του Παναγιώτη, Καθηγητή της Σχολής 
Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας από τη θέση του εσωτερι-
κού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστη-
μίου Μακεδονίας.

9. Το από 3/5/2023 Πρακτικό Εκλογής της Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη των εσωτερι-
κών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστη-
μίου Μακεδονίας, σύμφωνα με το οποίο ο Δημήτριος 
Σουμπενιώτης του Νικολάου, Καθηγητής της Σχολής 
Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, καταλαμβάνει κατά την τελική κατάταξη 
υποψηφίων την πρώτη επιλαχούσα θέση. 

10. Την υπ’ αρ. 3644/19.12.2024 αίτηση παραίτησης 
του Δημητρίου Σουμπενιώτη του Νικολάου, Καθηγητή 
της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας, από τη θέση του Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας, 

11. Την υπ’ αρ. 19/19.12.2024 (Θέματα 10 και 12) από-
φαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποία γίνεται αποδεκτή η 
παραίτηση του Χρήστου Νίκα του Παναγιώτη, Καθηγητή 
της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας από τη θέση 
του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας και ορίζεται σε αντικατάστα-
σή του ο Δημήτριος Σουμπενιώτης του Νικολάου, Καθη-
γητής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, ως εσωτερικό μέλος, 
σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) και ανασυγκροτείται το Συμβούλιο Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, αποφασίζει:

Α. Αποδέχεται την παραίτηση του εσωτερικού μέλους 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδο-
νίας Χρήστου Νίκα του Παναγιώτη, Καθηγητή της Σχολής 

Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Β. Ορίζει τον Δημήτριο Σουμπενιώτη του Νικολάου, 
Καθηγητή της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσε-
ων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, επόμενο στη σειρά 
υποψήφιο στην κατάταξη στο Πρακτικό Εκλογής της 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη των 
εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης, σύμφω-
να με την παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
ως μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας.

Γ. Τροποποιεί τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκη-
σης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας ως εξής: 

1. Κατρανίδης Στυλιανός του Δημητρίου (ΑΔΤ 
ΑΕ 023137), Καθηγητής της Σχολής Οικονομικών και 
Περιφερειακών Σπουδών, εσωτερικό μέλος.

2. Παπαδόπουλος Κωνσταντίνος του Σωφρονίου (ΑΔΤ 
ΑΖ 885316), Καθηγητής της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρω-
πιστικών Επιστημών και Τεχνών, εσωτερικό μέλος.

3. Αλεξανδροπούλου Ευγενία του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΡ 263481), Καθηγήτρια της Σχολής Επιστημών Πληρο-
φορίας, εσωτερικό μέλος.

4. Νεγκάκης Χρήστος του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΝ 222754), 
Καθηγητής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρή-
σεων, εσωτερικό μέλος.

5. Δεληπάλλα Σοφία του Σιδέρη (ΑΔΤ ΑΕ 174691), Κα-
θηγήτρια της Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών 
Σπουδών, εσωτερικό μέλος.

6. Σουμπενιώτης Δημήτριος του Νικολάου (ΑΔΤ 
ΑΖ 266275), Καθηγητής της Σχολής Επιστημών Διοί-
κησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 
εσωτερικό μέλος.

7. Αστεριάδου Μαρία του Νικολάου (Αρ. Διαβατηρίου 
5700929), εξωτερικό μέλος.

8. Θεοφάνης Σωτήριος του Ιωάννη (ΑΔΤ Χ 190719), 
εξωτερικό μέλος.

9. Μανωλόπουλος Ιωάννης του Παναγιώτη (ΑΔΤ 
ΑΡ 253125), εξωτερικό μέλος.

10. Σπυροπούλου Κωνσταντίνα του Επαμεινώνδα (ΑΔΤ 
ΑΕ 569242), εξωτερικό μέλος.

11. Τακά Ειρήνη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 901859), εξω-
τερικό μέλος.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ

*14014623112240004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2025-02-03T18:53:57+0200




